

DS/974/21



Obec Vysoká nad Labem
503 31 Vysoká nad Labem 22
Tel. : 495580130
Fax : 495580101
E-mail : kancelar@vysoka-nad-labem.cz
IČO: 00269786

Obec Vysoká nad Labem.

Custos Ordinis z.s.

zastoupený Milanem Motyčkou

předsedou

IČO: 01365193

sídlo: třída Edvarda Beneše 575/90, Třebeš, 500 12 Hradec Králové

Ve Vysoké nad Labem dne 25.10.2021

Naše č.j. DS/939/2021 OVNL/291/2021

Věc: Podání informací dle zák. č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Dne 11.10.2021 jsme obdrželi Vaši žádost, která obsahovala tyto otázky (citace):

- 1) zda a kdy bylo ve Vysoké nad Labem schváleno a zavedeno stočné za odvádění a čištění odpadních vod na kanalizacích ve vlastnictví obce Vysoká nad Labem? Prosíme případně doložit toto usnesení zastupitelstva.
- 2) zda a v jaké výši se v obci Vysoká nad Labem platilo stočné v letech 2003-2021? Prosíme uvést každý rok zvlášť.
- 3) kolik je nyní a kolik bylo v roce 2003, 2010 a 2015 v obci Vysoká nad Labem připojených odběratelů na obecní kanalizaci, a to :
A, občanů obce?
B, podnikatelských subjektů, tedy osoby podnikajících fyzických a právnických osob, které mají v obci sídlo nebo provozovnu?
- 4) zda a jaká částka celkem je ročně účtována všem podnikatelským subjektům napojeným na obecní kanalizaci, které zde mají sídlo, nebo provozovnu za odvádění dešťových vod v obci?
Prosíme vyčíslit roky 2003 – 2021 a to každý rok zvlášť.
- 5) na pozemku p.č. 97/34 a 247/1 v majetku obce Vysoká nad Labem je postaveno dětské hřiště včetně terénních úprav. Zda, kdy a kdo vydal stavební povolení na toto hřiště včetně terénních úprav? Prosíme o doložení tohoto povolení včetně souhlasů vlastníků okolních pozemků, pokud bylo toto hřiště včetně terénních úprav povoleno územním souhlasem. Jedná se o jednoduché stavby, které budou odstraněny, až dojde k plánovanému využití lokality v souladu s územním plánem.
- 6) jaké byly celkové skutečné náklady na realizaci tohoto hřiště včetně všech instalovaných a realizovaných prvků , zámkové dlažby, laviček, zastřešení?

7) kolik firem se zúčastnilo této veřejné zakázky, podle čeho byly vybrány a jaké byly nabídky těchto firem na realizaci tohoto dětského hřiště včetně terénních úprav?

K uvedeným otázkám uvádíme:

1. Stočné se ve Vysoké nad Labem historicky nevybíralo nikdy, tedy neexistuje k tomu usnesení zastupitelstva.
2. Viz odpověď na otázku č.1
3. Neznáme přesnou odpověď, tato data má k dispozici provozovatel kanalizace, společnost Královéhradecká provozní a.s.
4. Stočné se ve Vysoké nad Labem nevybírá, tedy neúčtuje se ani případným podnikatelským subjektům.
5. Uvedené pozemky tvoří lokalitu označenou v územním plánu jako Z18, Občanské vybavení – veřejná infrastruktura – OV. Obec tyto pozemky koupila pro budoucí využití v souladu s územním plánem, kde je mj. uvedeno: „Jedná se o vybudování občanského vybavení pro budoucí potřeby obce. Stavba patrové budovy s příslušenstvím.“
Do doby, než dojde plánované stavbě, je pozemek volně přístupný občanům jako odpočinkové místo, nikoli dětské hřiště. Proto zde jsou umístěny různé dětské a herní prvky, nízký kopeček na pohybové aktivity a sáňkování, odpočinkové místo s pergolou a zpevněná plocha s mlhovištěm. Na všechny tyto stavby není nutné stavební povolení.
6. Skutečné náklady nelze vyčíslit. Toto odpočinkové místo nevzniklo jako dodávka „na klíč“ od jedné firmy, ale je budováno několik let postupně, částečně prostřednictvím práce zaměstnanců obce.
7. Viz odpověď na otázku č.6

Tuto odpověď Vám zasíláme na adresu uvedenou v žádosti a také do datové schránky spolku, z které jsme žádost obdrželi, tak jak bylo v žádosti uvedeno. Za poskytnuté informace nebudou účtovány žádné náklady.

Obec Vysoká nad Labem
535 31 Vysoká nad Labem 62
IČO 303 706 000
Ing. Jiří Hlorač
Starosta